АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет. ул. Ленина, 156                                                         тел. 2-19-25; факс: 2-11-84

_____________________________________________________________________________

с.Тегульдет                                                                                                                           № 150

27.12.2010
Об утверждении порядка осуществления

бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности

            В соответствии со статьей 79 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», согласно приложению.
             2.  Обнародовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения.

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по ЖКХ, строительству и благоустройству Администрации Тегульдетского сельского поселения Велегжанина А.Д.

Глава Администрации
Тегульдетского сельского поселения                                                                      В.С. Житник

Исп Иванов В.А.

2-11-84

Приложение к постановлению

                       Главы Администрации Тегульдетского

сельского поселения от 27.12.2010 № 150

ПОРЯДОК
осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»

           1.1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований на очередной финансовый год.
            1.2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным и Градостроительным кодексами Российской Федерации

             1.3. В настоящем Порядке применяются следующие термины и понятия:
а) объект капитального строительства – здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено, за исключением временных построек, киосков, навесов и других подобных построек.
б) уполномоченный орган – орган, уполномоченный на размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования  «Тегульдетское  сельское  поселение».

в) исполнитель – организация, выполняющая работы, поставляющая товары, оказывающая  услуги на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.4. Целью осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства является наиболее полное удовлетворение потребностей населения Тегульдетского сельского  поселения  в социально значимых объектах с учетом экономической целесообразности строительства объектов.
             1.5. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности осуществляются в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в соответствии с перечнем объектов капитального строительства муниципальной собственности, утверждаемым решением Совета Тегульдетского сельского  поселения о бюджете, принятыми целевыми программами поселения и долгосрочными целевыми программами.
              1.6. Осуществление бюджетных инвестиций из бюджета муниципального образования «Тегульдетское  сельское  поселение» в объекты капитального строительства, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной собственности, не допускается.
                 2.Организация работы.
               2.1. Главные распорядители бюджетных средств направляют в Администрацию Тегульдетского сельского  поселения предложения по объектам капитального строительства муниципальной собственности, которая формирует сводный перечень объектов капитального строительства и передает его  главному бухгалтеру  Администрации Тегульдетского сельского поселения  для включения в проект бюджета муниципального образования «Тегульдетское сельское  поселение».

                2.2. Администрация Тегульдетского сельского поселения:
                2.2.1. Организует работу в соответствии с порядками, установленными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Администрации Тегульдетского сельского поселения, по объектам капитального строительства, строительство (реконструкция) которых будет осуществляться с привлечением средств федерального, областного и местного бюджетов.
                2.2.2. Осуществляет подготовку документации, необходимой для проведения муниципального конкурса на выполнение работ (услуг) по строительству вновь начинаемых строек и объектов, включенных в перечень объектов капитального строительства, утверждаемый решением Совета Тегульдетского сельского  поселения, в том числе определение цены на оборудование и работы (услуги), предлагаемые участникам конкурса, и обеспечивает подачу  в Уполномоченный орган заявки на размещение муниципального заказа. Уполномоченный орган в 10-дневный срок приступает к осуществлению мероприятий, предусмотренных действующим законодательством для размещения муниципального заказа.
                2.2.3. Заключает с исполнителями контракты о строительстве (реконструкции) объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское  поселение», финансируемых за счет средств федерального, областного и местного бюджетов в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.
                2.2.4. Оказывает исполнителю содействие в выполнении работ (услуг) в объемах и в порядке, предусмотренных муниципальным контрактом (договором).
                2.2.5. Осуществляет проверку обоснованности цен, а также сведений, содержащихся в документах, предъявленных исполнителями (подрядными организациями), к оплате за выполненные ими работы (услуги).
                2.2.6. Обеспечивает контроль и несет ответственность за целевым и эффективным использованием бюджетных средств, выделяемых на проведение работ на объектах капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Тегульдетский сельское  поселение».
                2.2.7. Своевременно предъявляет исполнителям претензии за невыполнение и ненадлежащее выполнение договорных обязательств.
                2.2.8. Хранит сводное заключение государственной экспертизы на проектную документацию, документы об утверждении проектной документации, результаты проведения проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств федерального бюджета, направляемых на капитальные вложения.
                3. Финансирование объектов капитального строительства
                3.1. Оплата денежных обязательств по включенным в перечень на очередной финансовый год объектам капитального строительства осуществляется на основании следующих документов:
                3.1.1. Заключения государственной экспертизы проектной документации.
                3.1.2. Справки о стоимости выполненных работ (услуг), актов сдачи-приемки выполненных работ (услуг) по формам, утвержденным Федеральной службой государственной статистики.

                3.1.3. Порядок оплаты денежных обязательств, при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, контроль, за использованием бюджетных инвестиций, а также порядок ведения бухгалтерского учета и отчетности  осуществляется в соответствии  с  Бюджетным кодексом РФ.